
CERTIFICATE 

STATE OF WISCONSIN ) 
) SS 

DEPARTMENT OF REVENUE ) 

TO ALL TO WHOM THESE PRESENTS SHALL COME, GREETINGS: 

I, ~1ark E. Musolf, Seeretary of the Department of Revenue and 

eustodian of the offieial reeords of said department do hereby eertify 

that the annexed amendment to rules relating to sales and use tax on a 

motor vehiele dealer's licensed vehie1es were dully approved and adopted 

by this department on April 2, 1981. 

I further eertify that said eopy has been eompared by me with the 

original on file in this department and that the same is a true eopy 

thereof, and of the whole of such original. 

IN TESTIMONY WHEREOF, I have hereunto 
set_!TIY hand at 125 South VJebster Street 
in the city of f\1adison, this 2nd 
day of April, 1981. 

Seeretary of Revenue \~ 



ORDER OF THE DEPARTMENT OF REVENUE 

A~lENDING RULE TAX 11.83, /'1OTOR VEHICLES lf~p; .. 8 19~JI 
Relating to the sales and use tax status of motor 

licensed Wisconsin retail motor vehicle dealers. 

Analysis by the Department of Revenue . 

"·C;\I!SAP~f..:>, r Ar'Jr.Fj~ 
~'I"PFn I 

vehicles used by 

Rule Tax 11.83 clarifies the sales and use tax status of sales of motor 
vehicles·. This ol'der updates the rule to reflect new use tax monthly r(1tcs 
to be paid by motor vehicle dealers as provided in subsection (7)(a) of 
the rule and deletes obsolete language in subsection (8). 

Pursuant to authority vested in the Department of Revenue by section 
227.014, Stats., the Department proposes to amend ru1e Tax i1.83 interpreting 
ss. 77.5l(4){j) and (7)(am), 77.52(1) and (15), 77.53(l);nn) and (l8), 77.54 
(7),77.56(2) and 77.61(1), His. Stats., aS,follows: . 

SECTION 1. Section Tax 11.83(title) of the Wis. Adm. Code ;s amended to 
read: 'J 

Tax 11.83 Motor vehicles. (ss. 77.5l(4)(j) and (7ham), 77.52(1) and 05) , 
77.53i!..h (16) and (18), 77.54{eHa}-aAeI (7), 77.56(2), and 77.61(1). 

SECTION 2. Sectian Tax 11.83(7)(a) of the Wis. Adm. Code is amended to 
read :. 

'Tax 11.83(7)(a). If salespersons use a 1icensed Wisconsin retai1 motor 
vehicle dealer's motor vehicles for purposes in addition to retention, . 
demonstration or display, the dealer may- charge the salesperson a reasonable 
amount for such use, and such charge 'i s subject' to the tax. In 1 i eu of 
making such charge or reporting the tax on the cost of the vehicle, the dealer 
may report tax on the following basis effe€t4ve-daAHo~y-~;-t97~: 

1. In the case of motor vehicles licensed in the naJ11e of the retail 
dealer, the tax sha1lbe $1.35 per monthuntil June 30, 198T and $2.25 
per mon th thereafter. 

2. In the case of motor vehicles being operated with retail dealer 
plates, the tax shall be $.35 per month unt;l June 30, 1981 and $.60 per 
month thereafter for each p1ate issued to the dealer. 

SECTION 3. Section Tax 11.83(8) of the Wis. Adm. Code is amended 
to read: 

Tax 11.83(8). SALES BY DEALERS TO THEIR SALESPERSONS. fffeet4ve 
~e~teffiaef-li-l972,wReA ~lhen a 1icensed Wisconsin mator vehic1e dealer 
sel1s a metor vehic1e to one of the dealer's salespersons, the trans­
action is subject tOJthe sa1es tax. VeRteteS-ae~Hlfeel-4A-tAi5-ty~e-ef 
taxaBle-tfaRsaEtieR-aftef-Se~teffiaef-t,-t972-afe-Ret-s~BjeEt-te-tRe-5~ee4at 
ffietRea-ef-fe~eftiR§-eesef~bee-iR-sHa.-f7t.--Heweyef,-yeAiele5-~Hf€Aa5e8-
By-sale5~e~5eA5-~fief-te-Se~teffiBef-l,-l972-afe-s~bjeet-te-5~eA-5~e€tat 
~~ev454eAs,-aR8-tRe-tax-45-St-~ef-ffieAtA-tAre~§R-geeeffiBer-t972-aR6-Sl.35 
~eF-ffieAtR-tAereafterT 
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SECTION 4. The "Notes" following the end of the rule Tax 11.83 are. 
amended to read: 

Noti: The interpretations in this rule are effective under the qeneral 
sales and use tax 1 aw on and after September 1, 1969 unless otherwise- noted 
in the rule. 

Frem-Se~temBer-l,-l969-tAre~§A-geEemBer-3l,-l97~,-tAe-tax-~ayaBle-BY 
meter-yeA~Ele-8ealer5-tR-lteH-ef-etAer-metRe8s-ef-68m~~ttR§-tAe-tax,-a5 
8eSErt8e8-tR-t7ttatl-aR8-~-ef-tAts-r~le,-was-$l-~er-meAtR-tA-tAe-Ease-ef 
ffiet8r-veA4Eles-ltEeRse8-~A~tAe-Aame-ef-tAe-retatl-8ealer-aR8-~Se-~er-meRtA 
tA-tAe-€aSe-8f-meter-VeAtEles-e~erate8-wltR-8ea+er-~lates~ 

The amendments contained in this order sha11 take effect as provided by 
s. 227.026(1)(intro.), Wis. Stats. 

" 

DEPARTMENT OF REVENUE 

Dated: April 2, 1981 By: 



State of Wisconsin \ D EPA R T M E N T 0 F R E V E N U E 

Lee Sherman Dreyfus 
Governor 

April 6, 1981 
Mark E. Musolf 

Secretary 

125 SOUTH WEBSTER STREET 
MADISON, WISCONSIN 53702 

Orlan L. Prestegard 
Revisor of Statutes 
411 West, State Capitol 
r~adison, Wis. 53702 

Dear Mr. Prestegard: 

Enelosed are a eertified eopy and an extra eopy of an Order of the 
Department of Revenue amending rule Tax 11.83. 

These materials are filed with you pursuant to s. 227.023(1), Wis. Stats. 

Sineerely, 

~t ( / 

M~/;k~~' 
• 

-_.~-~ ~---' 
...M~~~ 

Seeretary of Revenue 

Enelosures 

ee: Ms. Vel Phillips, Seeretary of State 
Prentiee Hall, Inc. 
Commeree Clearing House, Inc. 



State of Wisconsin \ D EPA RT M E NT 0 F R E V E N U E 

Lee Sherman Dreyfus 
Governor 

Hs. Vel Phillips 
Seeretary of State 
13 West, State Capitol 
Madison, Wis. 53702 

Dear Ms. Phillips: 

April 6, 1981 
Mark E. Muso/f 

Secretary 

125 SOUTH WEBSTER STREET 
MADISON. WISCONSIN 53702 

Enelosed are a Certi fi cate and an Order of the Department of Revenue 
amending rule Tax 11.83. 

These materials are filed with you pursuant to s. 227.023(1), Wis. Stats. 

Sincerely, 

. ~tlv-J. LJM _ . /./ - . -1 -4 o_-;._~Q • 
Oo ~ ............--<r,~-' '- ~ ~ _____ 

r·1a rk E. t~uso 1f \~-'~ 
Secreta ry of Reven ue ~) 

Enelosures 

ee: Revisor of Statutes 


